
180/1 
 

 

 

 
 

  

11. funkční období 

 

180/1 
 

USNESENÍ 
 

Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 

č. 67 ze dne 15. srpna 2017 



 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ POLITIKU 
 

67. USNESENÍ 

z 8. schůze, konané dne 15. 8. 2017 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění zákona               
č. 93/2017 Sb. 
 

Senátní tisk č. 180 

 
Po odůvodnění zástupce předkladatele JUDr. Jiřího Vaňáska, zpravodajské zprávě senátorky Daniely 
Filipiové a po rozpravě 
 
VÝBOR 

 I. doporučuje 
Senátu Parlamentu ČR vrátit návrh zákona Poslanecké sněmovně s pozměňovacím 
návrhem, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

 II.  určuje  
zpravodajkou výboru pro jednání o návrhu zákona na schůzi Senátu senátorku Danielu 
Filipiovou; 

 
III. pověřuje 

předsedu výboru, senátora Petra Kolibu, aby toto usnesení předložil předsedovi       
Senátu Milanu Štěchovi. 
 
 
                                         
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 

                
                                                           Peter Koliba v. r. 
                                                          předseda výboru 
 
                             
         Daniela Filipiová v. r.                                                            Jaroslav Malý v. r. 
           zpravodajka výboru                                                               ověřovatel výboru 

      

  
 
 
 
 



                Příloha Usnesení VZSP č. 67/2017 
 
Pozměňovací návrh M. Horské k návrhu zákona, kterým se mění zákon  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon  
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění zákona č. 93/2017 Sb. 

(Senátní tisk 180) 
 
 
V čl. I bodu 10 v § 78a odst. 2 a 3 částku „10 500 Kč“ nahradit částkou „12 000 Kč“.  
 
 
Odůvodnění: 
Legislativně technická úprava spočívající v zapracování aktuální výše příspěvku na 
podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce. 
Zákonem č. 93/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, došlo s účinností od 1. dubna 2017 ke zvýšení příspěvku na podporu 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném pracovním místě, a to 
konkrétně o 700 Kč měsíčně na jednu osobu se zdravotním postižením invalidní  
v prvním, druhém nebo třetím stupni, tzn. z dosavadní částky 8 800 Kč na částku  
9 500 Kč měsíčně, která je zaměstnavatelům poskytována již za první kalendářní 
čtvrtletí roku 2017. Na základě uvedené změny je potřeba předmětné zvýšení 
promítnout do výše příspěvku poskytovaného na podporu zaměstnávaní osob se 
zdravotním postižením na chráněném trhu práce. Dále předmětná úprava spočívá ve 
zvýšení příspěvku o dalších 800 Kč, kterým je již nyní reagováno na připravovanou 
změnu výše minimální mzdy. Cílem návrhu nařízení vlády, kterým má dojít ke změně 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 
mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci 
ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, je s účinností  
od 1. ledna 2018 zvýšit základní měsíční sazbu minimální mzdy z 11 000 Kč na  
12 200 Kč. V souvislosti se zvýšením minimální mzdy se proto navrhuje 
odpovídajícím způsobem upravit i výši příspěvku na podporu zaměstnávaní osob se 
zdravotním postižením na chráněném trhu práce tak, aby reflektoval s tím spojené 
zvýšené náklady zaměstnavatelů na chráněném trhu práce a aby se předešlo 
nežádoucímu snížení zaměstnanosti osob se zdravotním postižením. Předmětnou 
úpravou dojde ke změně částky příspěvku z 10 500 Kč na 12 000 Kč, tedy k jeho 
zvýšení o částku 1 500 Kč. 
 


	hlavička180-1
	Usnesení 67-11 VZSP 15.8.2017 zaměstnanost PN
	PN 67 - zaměstnanost

		2017-08-15T15:46:53+0200
	Jan Knotek




